Предлагаю при реализации этого проекта населению организовать демонтаж 
спортивного оборудования. Предварительно имущественный и трудовой вклад от населения и 
спонсоров оценен согласно калькуляциям в размере более 5% от суммы запрашиваемого иного 
межбюджетного трансферта, то есть 29000 ( двадцать девять тысяч ) рублей 00 копеек и 28 388 
(двадцать восемь тысяч триста восемьдесят восемь) рублей ООкопеек.

Необходимый объем средств и источники финансирования: При общей смете проекта777 350 
рублей 00 копеек, предлагаем просить республиканские средства в размере 537 148 рублей 85коп. 
Определить вклад муниципалитета, то есть общую сумму средств населения, спонсоров и самого

[...]

Предлагаю при реализации этого проекта населению организовать демонтаж 
спортивного оборудования. Предварительно имущественный и трудовой вклад от населения и 
спонсоров оценен согласно калькуляциям в размере более 5% от суммы запрашиваемого иного 
межбюджетного трансферта, то есть 18 220 (восемнадцать тысяч двести двадцать ) рублей 00 
копек и 19600( девятнадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек

Необходимый объем средств и источники финансирования: При общей смете проекта 512 400 
рублей 00 копеек, предлагаем просить республиканские средства в размере 354 068 рублей 40 коп. 
Определить вклад муниципалитета в размере 158 331 рубль 60 копеек.

[...]

По проекту «Обустройство спортивной площадки в с. 
Кыйлуд» спонсор гарантирует провести планировку территории и подвезти песок.
Имущественный вклад от населения и спонсора оценен согласно калькуляции в размере более 5% 
от суммы запрашиваемого иного межбюджетного трансферта 29000 (двадцать девять тысяч) 
рублей 00 копеек
По проекту «Приобретение уличных тренажеров на спортивную площадку в с. Кыйлуд » спонсор 
готов поучаствовать материалами и услугами техники в устройстве территории под тренажеры. 
Он гарантирует подвести песок на площадку и провести работы по планировке территории.
Предварительно имущественный вклад от населения и спонсоров оценен согласно калькуляциям в 
размере более 5% от суммы запрашиваемого иного межбюджетного трансферта, то есть 19 600 
( девятнадцать тысяч шестьсот) рублей 00 коппек.
Предлагаю проголосовать: Кто за данное предложение?
Голосовали: «3а»-133; «Против»-нет; «Воздержались»-0 
Решение принимается.

7. Председательствующий: Теперь необходимо решить седьмой вопрос повестки дня- 
софинансирование. По первому проекту по предварительному расчету на «Обустройство 

спортивной площадки в с. Кыйлуда » необходимо 777 350 (Семьсот семьдесят семь тысяч триста 
пятьдесят) рублей 00 копеек. Как уже было сказано, процент софинансирования со стороны 
муниципалитета составит 30,9%. Нам необходимо определиться с уровнем софинансирования 
проекта.
Как было предложено в инициативном проекте, вклад от населения составит 80 067 (Восемьдесят 
тысяч шестьдесят семь) рублей 05 копеек, вклад от спонсора ООО «Колхоз имени Ленина» также 
составит 80 067 (Восемьдесят тысяч шестьдесят семь) рублей 05 копеек. Население и спонсор 
готовы поучаствовать трудом и материалами в устройстве площадки. Спонсор гарантирует подвоз 
песка и планировку территории, а население демонтаж и складирование старого спортивного 
оборудования. Имущественный и трудовой вклад от населения и спонсоров оценен согласно 
калькуляциям в размере более 5% от суммы запрашиваемого иного межбюджетного трансферта, 
то есть 28 388 (Двадцать восемь тысяч триста восемьдесят восемь) рублей 00 копеек и 
29000( двадцать девять тысяч) рублей 00 копеек .

Постановили:
1. При общей смете проекта 777 350 рублей 00 копеек, просить республиканские средства в 

размере 537 148 рублей 85 копеек.
2. Определить вклад населения в размере 80 067 рублей 05 копеек.
3. Принять к сведению, что вклад муниципального образования, в который входят вклады от